平成２０年１月２１日

<プレス・リリース>

各  位

 会 社 名           ト ナ ミ 運 輸 株 式 会 社

代 表 者 名            取締役社長         綿貫  勝介

                               （コード番号  ９０７０  東証・大証 第 1部）

                                     お問合せ先 経営企画本部・取締役経営企画室長

 渡辺 義信

                                 （ＴＥＬ   0766 - 21 - 7411）

孫会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 21 日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である「庄

川観光株式会社」の子会社（当社の孫会社）の設立を決議いたしましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．孫会社設立の理由

 新会社の親会社である庄川観光株式会社は庄川峡谷（富山県南砺市）において大牧

温泉（旅館業）を経営しておりますが、ここへの唯一の交通手段を庄川船舶（関西電

力㈱）に依存しております。このたび、「利用客の利便性の向上」および「庄川峡谷の

観光資源の活用」を図るため、新会社を設立し関西電力株式会社より庄川船舶事業を

譲受け、経営基盤の強化を図ることといたしました。

２．孫会社の概要

① 商 号  庄川遊覧船株式会社

② 本 店所在地  富山県砺波市庄川町小牧 73 番地５

③ 代 表 者  代表取締役社長 小西 揚介

④ 設 立年月日  平成 20 年 1 月 25 日

⑤ 事 業開始日  平成 20 年 4 月 1日（予定）

⑥ 主な事業内容    海上運送法による運輸事業、旅行斡旋紹介業など

⑦ 従 業 員  7 名程度

⑧ 資 本 金  25 百万円

⑨ 決 算  3 月 31 日

⑩ 株 主  庄川観光株式会社 100%

 1

３．関連人事について

庄川遊覧船株式会社の社長には、トナミ運輸株式会社 取締役相談役 小西 揚介

（兼職 庄川観光株式会社 代表取締役社長）が就任をする予定ですが、関係する異

動発令については後日、決定次第ご案内の予定です。

４．営業譲受けに伴う当社への影響および連結業績の見通し

本件による平成 20 年 3 月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

 2